
 
MINISTRIA E SHËNDETËSIS DHE MBROJTJES SOCIALE 

OPERATORI I SHËRBIMEVE TË KUJDESIT SHËNDETËSOR 

DREJTORIA QENDRORE 
Shtojca 10  

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT (PARAPRAK) 

29.05.2024 

 

Drejtuar: FARMA NET ALBANIA SHPK 

               Adresa : Rruga “Siri Kodra”, Nr.8/660, Tiranë, 1001. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur - prokurim me mjete elektronike - mallra. Marrëveshje Kuadër me 

një operatorë ekonomikë, ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara”. 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës:  

“Blerje barna dhe materiale mjekimi për qendrat shëndetësore që mbulojnë me shërbim zonat turistike 

verore gjatë sezonit të verës dhe qendrat shëndetësore dimërore gjatë sezonit të dimrit për një periudhë 12 

mujore”, REF -02819-04-26-2024, ndarë në 2 lote:  

Loti 2 “Blerje materiale mjekimi për qendrat shëndetësore që mbulojnë me shërbim zonat turistike verore 

gjatë sezonit të verës dhe qendrat shëndetësore dimërore gjatë sezonit të dimrit për një periudhë 12 mujore”;  

REF-02823-04-26-2024, Marrëveshje Kuadër me një operatorë ekonomikë, ku të gjitha kushtet janë të 

përcaktuara, për një peiudhë 12 mujore. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Almedical Shpk 

            Emri i plotë i shoqërisë  

                     

            Nipt K21511002I  

            Numri i NIPT-t  

  



           Pa ofertë ekonomike 

           Vlera   (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

2. FARMA NET ALBANIA SHPK 

             Emri i plotë i shoqërisë 

 

             Nipt K92201080V  

             Numri i NIPT-t 

              

             7,799,430 (shtatë milion e shtatëqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e katërqind e tridhjetë) lekë pa tvsh 

            Vlera   (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Almedical Shpk                                               Nipt K21511002I    

Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-it       

Arsyet e mëposhtme 

Operatori Ekonomik Almedical Shpk, me Nipt K21511002I, me adrese rruga “Shefqet Musaraj”, banesa 

nr.17, Tiranë, 1001, me administrator Llambo Suloti, pa ofertë ekonomike. 

 Nuk plotëson, në Pikën 2 të dokumentave standarte të tenderit (në vijim DST) “Kriteret e veçanta të 

Kualifikimit, specifikisht mungon dokumentacioni i kërkuar për : 

      - pika 1, gërma b) Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3; 

      - pika 1, gërma c) Formulari i Ofertës, sipas Shtojcës 1’ 

      - pika1, gërma ç) Formulari i listës së çmimeve, sipas Shtojcës 2. 

 Nuk plotëson tërësisht (nuk ka bashkëlidhur për çdo artikull të kërkuar në DST kopje të certifikatave 

përkatëse CE/DC (deklaratë konformiteti) sipas Direktivave dhe klasifikimit të Këshillit të Europës, 

ose çertifikim FDA), në Pikën 2 të DST “Kriteret e veçanta të Kualifikimit”, specifikisht kërkuar në 

pikën 2.1.3: 

- “Kërkohet Autodeklaratë për materialet mjekësore nga ofertuesi (distributori/prodhuesi) për 

konformitetin me normat MDD 93/42/EEC /ose ekuivalent (sipas aplikimit të vlefshmërisë), 

bashkëlidhur me kopjet e çertifikatave përkatëse CE/DC (deklaratë konformiteti), sipas Direktivave 

dhe klasifikimit të Këshillit të Europës, ose çertifikim FDA. Dokumentacioni duhet të jetë origjinal 

ose fotokopje të përkthyera dhe të noterizuara të vlefshme në momentin e dorëzimit”. 

 

 Nuk plotëson, në Pikën 2 të dokumentave standarte të tenderit (në vijim DST) “Kriteret e veçanta të 

Kualifikimit”, specifikisht mungon dokumentacioni i kërkuar në pikën 2.2.1: 

- “Vërtetim nga Dega e Tatimeve për xhiron vjetore të realizuar gjate 3 (tre) viteve te fundit financiare 

ku vlera e tyre të jetë jo më e vogël se 40 % e vlerës së fondit limit të lotit (3,764,780) lekë, për të cilën 

konkuron operatori ekonomik.  

            Shënim*: Për efekt të përllogaritjes së vlerës së kërkuar sipas këtij kriteri, vlera mesatare do të aplikohet    

           mbi vlerën e fondit limit të parashikuar sipas sasive të pritshme të lotit për të cilen ofertohet, konkretisht 

           mbi vlerat e  kolonës “Vlera e pritshme e kontratave” ne piken 2.10 /ose/ 2.14  

          Kur konkurohet për më shumë se 1 lot, vlera mesatare do te aplikohet mbi shumën totale të vlerës së  

          pritshme të kontratave për lotet që konkurrohet.  

 

         Nëse operatorët ekonomikë, për lotin/lotet që konkurrojnë, arrijnë vlerën e xhiros minimale të kërkuar  



        në këto DT, në të paktën një vit të periudhës së kërkuar, kërkesa për plotësimin e kapaciteteve  

       financiare konsiderohet e përmbushur”. 

 

 Nuk plotëson, në Pikën 2 të dokumentave standarte të tenderit (në vijim DST) “Kriteret e veçanta të 

Kualifikimit”, specifikisht mungon dokumentacioni i kërkuar në pikën 2.3.1: 

- “Dëshmi nga operatori ekonomik per furnizime të mëparshme të ngjashme në një vlerë jo më të vogël 

se 20% të vlerës së fondit limit të lotit (1,882,390) lekë për te cilën konkurron operatori dhe që është 

realizuar gjatë tre viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës. 

 

- Si dëshmi për përvojën e mëparshme me nje ent publik, kërkohen vërtetime të lëshuara nga një ent 

publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratën 

dhe fatura tatimore të shitjes ku të evidentohen artikujt.  

 

- Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin privat, si dëshmi pranohen vetëm fatura 

tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të deklaruara në organet 

tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara. 

 

 

Shënim*: Për efekt të përllogaritjes së vlerës së kërkuar sipas këtij kriteri, 20% do te aplikohet mbi vlerën 

e fondit limit të parashikuar sipas sasive të pritshme të lotit për të cilën ofertohet, konkretisht mbi vlerat e  

kolonës “Vlera e pritshme e kontratave” ne piken 2.10 / 2.14 

 

Kur konkurohet për më shumë se 1 lot, 20% do te aplikohet mbi shumën totale të vlerës së pritshme të 

kontratave për lotet që konkurrohet”. 

 

 

 Nuk plotëson, në Pikën 2 të dokumentave standarte të tenderit (në vijim DST) “Kriteret e veçanta të 

Kualifikimit”, specifikisht mungon dokumentacioni i kërkuar në pikën 2.3.3: 

- ”Për artikullin e ofruar të paraqiten Katalogë, ku të përfshihen edhe specifikimet teknike të hollësishme për 

artikullin (pjesët e katalogut që përmbajnë emërtimin dhe specifikimet e detajuara teknike të artikullit që 

ofertohet, nëse nuk janë në gjuhën shqipe, të përkthehen në gjuhën shqipe dhe të noterizohen). Operatori 

ekonomik duhet të markojë në katalogun përkatës produktet që ofron,të përcaktuar në formularin e ofertës. 

Katalogjet do të ngakohen në formë elektronike nëpërmjet sistemit elektronik të prokurimit”. 

 Nuk plotëson, në Pikën 2 të dokumentave standarte të tenderit (në vijim DST) “Kriteret e veçanta të 

Kualifikimit”, specifikisht mungon dokumentacioni i kërkuar në pikën 2.3.5 : 

     “ Deklaratë e ofertuesit mbi origjinën e mallit, vendi i prodhimit dhe kompaninë prodhuese”. 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë FARMA NET ALBANIA SHPK, me adresë 

Rruga “Siri Kodra”, Nr.8/660, Tiranë, 1001, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 7,799,430 (shtatë 

milion e shtatëqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e katërqind e tridhjetë) lekë pa tvsh është identifikuar si fitues 

(paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”. 


